ДЕПАРТАМЕНТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР «СПОРТИВНЫЙ»

О проведении учебной тренировки
по эвакуации людей из здания
при оповещении о пожаре

В целях соблюдения в учреждении норм противопожарного режима
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации № 390 оп
25.04.2012 г. и выполнения Плана противопожарных мероприятий в МОУДС
«ГДЮЦ «Спортивный» на 2020- 2021 гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 21.09.2020 -  05.10.2020 объектовую тренировку на всех адреса)
учреждения по теме: «Отработка практических навыков действия работников I-
учащихся (воспитанников) МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный» при оповещении с
пожаре» согласно плану-конспекту, плану действий при пожаре (приложения 1, 2).

2. Общее руководство объектовой учебной тренировкой осуществляв'
руководитель учреждения Михайлина О.Д.

3. Назначить в состав эвакуационной комиссии следующих сотрудников:
3.1. Председатель эвакуационной комиссии: заместитель директора Шумеев;

3.2. Заместители председателя: Лаврентьева А.И., Безнос Е.И., Дергунова Т.В.
Пенькова Ю.А., Гнездилова К.С., Несмеянова К.П., Зайцева Л.В., Прохорова В.Л.

3.3. Ответственный за информацию, оповещение и связь: Филиппова Ю.Ю.
3.4. Ответственный за медицинскую помощь: Кутовая Н.А., Медведева В.Ю

Шатохин И.А., Бобкина С.В., Родионов А.Н., Литвинова О.П., Холодова О.С
Васина К.И. Шитикова М.А.

3.5. Ответственный за сбор, вывод из здания: Сермягина И.Н., заведующа
структурным подразделением, старшие педагоги-организаторы.

3.6. Ответственный за эвакуацию материальных ценностей: Черняева Т.Н.
4. Заместителю директора Шумеевой Л.В., ответственной за безопасность:
4.1. Разработать необходимую документацию для проведения учебно

тренировки по эвакуации работников, учащихся (воспитанников), посетителей
случае оповещения о пожаре;

0$. оЮЮ
П Р И К А З

г. Липецк

Л.В.

4.2. Организовать до 25.09.2020 обучение действиям администрации I
обслуживающего персонала, проверить знания сотрудников.

4.3. Отработать алгоритм действия персонала в случае оповещении о пожаре.
4.4. Провести инструктажи с лицами, ответственными за пожарнук

безопасность на адресах.
4.5. Ответственным за пожарную безопасность на адресах: Лаврентьевой А.И,

Пеньковой Ю.А., Гнездиловой К.С., Прохоровой В.Л., Зайцевой Л.В., Несмеяново:
К.П., Безнос Е.И., Дергуновой Т.В. провести мероприятия на адресах п
предупреждению травматизма в период проведения тренировки.

5. Оформить Шумеевой Л.В., заместителю директора акт по результата?
объектовой учебной тренировки с отражением имеющихся замечаний, а такж
нарушений правил поведения и требований охраны труда во время эвакуаци
(приложение 3).

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Шумееву Л.В., заместител
директора.

Директор МБОУДО «ГДЮЦ «Спортивный»

Шумеева Людмила Васильевна
+ 7(4742) 25 50 20